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Nyhedsbrev  

Øhavets Lærerkreds 

SEPTEMBER 2023 

Åbent medlemskursus 

 

D. 8.-9. september 2023 holdt Øhavets Lærerkreds 

Åbent medlemskursus på Gl. Avernæs. Der var helt fyldt 

op i år med 68 deltagere og adskillige på venteliste. 

Efter en dejlig middag var der kamp til stregen i en sjov 

og medrivende musikquiz under kyndig ledelse af Jens 

Krøyer. Aftenen blev afsluttet i baren med billard, 

bordtennis, dans og hygge. 
 

Lørdag skulle Rasmus Alenkær have holdt foredrag, 

men han måtte melde fra pga. sygdom. Der vil komme 

et arrangement med ham senere på året. I stedet 

kunne man deltage i den praktiske workshop om 

Funktionel Hjernetræning med Metteemilia Nørregaard, 

gå en tur i de naturskønne omgivelser, tage på cykeltur 

til Helnæs, komme ud i kajak, spille japansk parkgolf 

eller hygge med brætspil på terrassen. Vejret var skønt, 

så selvom vi ikke fik hørt Rasmus Alenkær i denne 

omgang, så var det en dejlig formiddag, der blev 

afrundet med en skøn frokostbuffet. 
 

Tak til alle der deltog! Vi glæder os allerede til næste år. 
 

Tea Wagtberg Rasmussen 
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D. 19.-21. september 2023 afholdt Danmarks Lærerforening 

kongres. I Øhavets Lærerkreds har vi tre kongresdelegerede: 

1) formand Lone Clemmensen, 2) næstformand Lene Kingo 

og 3) Tea Wagtberg Rasmussen. Lone blev desværre syg, og 

da førstesuppleanten ikke havde mulighed for at deltage alle 

tre dage, trådte andensuppleant Steen Agersø til i sidste 

øjeblik. 
 

Formandens beretning 

I sin mundtlige beretning kom Gordon Ørskov Madsen bredt 

omkring de udfordringer, vi står i lige nu, men han lagde især 

vægt på den økonomiske situation i kommunerne. Den 

massive underfinansiering af skoleområdet kan ikke fortsætte, 

og her er det især vigtigt at lægge pres på regering og 

folketing, som lægger rammerne for kommunernes økonomi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gordon fremlagde også et forslag til en resolution henvendt til 

folketinget. Hovedstyrelsen havde op til kongressen flere 

gange skærpet ordlyden i resolutionen, efterhånden som 

regeringen kom med udmeldinger om landets økonomi 

sideløbende med kommunernes varsler om nedskæringer. 

Resolutionen, der blev vedtaget med få tilretninger, 

italesætter absurditeten i regeringens udtalelser om den 

bomstærke økonomi, samtidig med at 3 ud af 4 kommuner 

sparer på skoleområdet i deres budgetforlig. 
 

Læs resolutionen i sin helhed her. 
 

I den efterfølgende beretningsdebat var både Tea og Steen 

på talerstolen for at italesætte nødvendigheden af at åbne 

for arbejdstidsaftalen A20 allerede i overenskomst-

forhandlerne til foråret (OK24). Hovedstyrelsens vurdering, som 

bakkedes op af et flertal på kongressen, er dog, at en 

forbedring af lærernes arbejdsvilkår lige pt. snarere kommer 

gennem et massivt fokus på økonomien og ikke gennem krav 

om ændringer af A20. 
 

Hovedpointerne fra den debat er samlet her. 

Kongressen vedtog en 

skarp resolution 

henvendt til folketinget. 

Danmarks Lærerforenings Kongres 

2023Kommune skal spare penge 
 

 

https://www.dlf.org/nyheder/2023/september/folkeskolen-har-brug-for-oekonomisk-opbakning-fra-christiansborg
https://www.folkeskolen.dk/arbejdstid-arbejdstidsaftale-a20-dlf/laerernes-to-ar-gamle-arbejdstidsaftale-frustrerer-fortsat/4732307
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Danmarks Lærerforenings Kongres -

fortsat 

Vi har lagt talerne op på Facebook. I kan læse Teas tale om 

OK24 og A20-krav her og Steens tale om en “rimelig" 

sammenhæng mellem forberedelse og undervisning her. 
 

Du kan læse flere pointer fra beretningen i sin helhed her. 
 

Strategiske målsætninger 

Kongressen vedtog 5 strategiske målsætninger, der skal være 

retningsgivende for hele Danmarks Lærerforening i den 

kommende hovedstyrelsesperiode 2024-2027. Hovedstyrelsens 

forslag med enkelte tilretninger, der blev vedtaget med et stort 

flertal, kan læses i sin helhed her. 
 

Thomas Agerskov, formand for Gladsaxe Lærerforening, havde 

fremsat et alternativt forslag, der konkretiserede målsætningerne 

betydeligt bl.a. i forhold test og prøver, og det langsigtede 

arbejde med A20. 
 

Læs mere om målsætningerne og debatten her. 
 

Opstilling af krav til OK24 

Punktet var lukket, og derfor kan vi ikke referere debatten, men 

både Tea, Lene og Steen var på talerstolen med skarpe 

holdninger. Vi kan ikke gengive talerne i deres helhed, men I kan 

læse Lenes tanker om civil ulydighed her på Facebook. 
 

Hovedkravene kommer bl.a. til at handle om løn, nationale 

lærerstartsordninger og ret til kompetenceudvikling. Der kommer 

ikke konkrete A20-krav med til forhandlingerne. 
 

Læs mere om kompetenceudvikling og de andre krav her. 
 

Løn og honorarer 

For at sætte et loft over de honorarer, Hovedstyrelsesmedlemmer 

kan modtage, blev det vedtaget, at alle eksterne honorarer 

fremadrettet tilfalder hovedkassen. Grundlønnen for alle 

hovedstyrelsesmedlemmer hæves samtidig. Det forventes at 

indbringe 560.000 kr. årligt til hovedkassen. 
 

Fastsættelse af kontingent 

Det blev vedtaget at hæve det centrale kontingent. 

Baggrunden er især den generelle løn- og prisudvikling.  
 

Læs mere om detaljerne her. 
 

Formands- og næstformandsvalg 

Da Gordon Ørskov Madsen var den eneste formandskandidat, 

blev han valgt uden afstemning. 
 

Med stemmetallene 152 mod 135 vandt hovestyrelsesmedlem og 

formand for Silkeborg Lærerkreds Niels Jørgen Nielsen 

næstformandsvalget over Regitze Flannov, som er 

hovestyrelsesmedlem og formand for undervisningsudvalget. I 

Øhavets Lærerkreds støttede vi op om Niels Jørgen Nielsen og 

ønsker ham tillykke med valget. 
 

Læs mere om valget her. 
 

Tea Wagtberg Rasmussen 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=705567891612566&set=a.417305477105477
https://www.facebook.com/photo?fbid=704968688339153&set=a.417305477105477
https://www.folkeskolen.dk/besparelser-dlf-folkeskolen-nr-14-2023/laererformand-jeg-har-aldrig-oplevet-den-okonomiske-situation-sa-alvorlig-som-nu/4731819
https://www.dlf.org/media/16286138/kongresvedtagelse-strategiske-maalsaetninger-for-danmarks-laererforening-for-perioden-2024-2027.pdf
https://www.folkeskolen.dk/arbejdstidsaftale-a20-dlf-kongres-23/her-er-laererforeningens-malsaetninger-for-de-naeste-fire-ar/4732604
https://www.facebook.com/photo?fbid=704325918403430&set=a.417305477105477
https://www.folkeskolen.dk/arbejdstid-arbejdstidsaftale-a20-efteruddannelse/for-forste-gang-laererforeningen-vil-stille-ok-krav-om-efteruddannelse/4733148
https://www.folkeskolen.dk/dlf-kongres-23-skolelederforeningen/til-naeste-ar-stiger-dit-kontingent/4732896
https://www.folkeskolen.dk/dlf-formandsvalg-dlf-kongres-23/niels-jorgen-jensen-er-ny-naestformand-i-danmarks-laererforening/4733063
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Budgettet for 2024 ser heldigvis ikke så sort ud som først 

antaget. På Børne- og Ungeudvalgets område, er de 

udmeldte besparelse på 22,6 mio. kr. reduceret til 13,7 mio. kr. 
 

Den bedre økonomi betyder, at rammebesparelsen er 

reduceret fra ca. 10 mio. kr. til 2,3 mio. kr. Vi kender endnu ikke 

skolernes forholdsmæssige andel af rammen. 
 

På skoleområdet har man fjernet de udmeldte besparelser på 

matrikeltillægget og tildeling til elev nr. 27 og 28. Det er 

besluttet, at den nuværende skolestruktur fastholdes. 
 

De største besparelser på skolerne er følgende: 

• nedlæggelse af idrætsskoleprojektet med ca. 2 mio. kr.  

• besparelser på særskilt tildeling udover almindelig 

elevtildeling på ca. 0,7 mio. kr. 

• Læringsplatform udskiftes til billigere udbyder, besparelse 

ca. 0.4 mio. kr. 
 

Vi er endnu ikke bekendt med, hvilken betydning 

besparelserne har for den enkelte skole. 
 

Gitte Storm Henriksen 

 

 

 

 

Budgetforlig i Svendborg 
 

Efter en temmelig stormfuld proces har S og SF indgået et 

budgetforlig. 
 

Forliget indeholder i korte træk følgende ændringer på 

børne og unge området. 

● ABUS-sammenlægning af to udvalg, som herefter 

består af: Arbejdsmarked-, børne-, unge og 

socialudvalg. Der er konstituering d. 9. oktober. 

● Nedlæggelse af Nordskolen som selvstændig skole. 

0.-3. klasse bevares på skolen, og 4.-6. kl. skal gå i 

skole på Ørstedskolen. Landsbyordningen bevares 

med egen skolebestyrelse og fælles ledelse med 

Ørstedskolen.  

● Skolestrukturen ændres ikke yderligere indtil 

udgangen af 2025. 

● PPR opnomeres med én stilling. 

● Opnomeringen i familieafdelingen fortsættes.  

● Der afsættes anlægsmidler til etablering af en 

daginstitution ved Ørstedskolen, hvorefter de 

eksisterende børnehaver i Rudkøbing og Simmerbølle 

lukkes.   
 

Det samlede budgetforlig kan læses her. 
 

Susanne Mortensen  

 

 

Budgetaftale Langeland 
 

https://www.langelandkommune.dk/kommunen/nyhedsarkiv/budgetaftale-2024-2027
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Medicinering og hygiejneopgaver  

 

Øhavets Lærerkreds har på det sidste haft et stigende antal 

henvendelser fra lærere, som oplever, at de bliver bedt om 

at varetale hygiejne- og plejeopgaver samt opgaver med 

at håndtere og udlevere medicin. 
 

Det er DLF’s anbefaling, at lærere ikke frivilligt påtager sig 

disse opgaver, da læreren kan pådrage sig et 

erstatningsansvar efter erstatningsansvarsloven for 

eventuelle skader ved eventuel fejlmedicinering. 
 

Årsagen til, at DLF anbefaler, at lærerne ikke påtager sig 

disse opgaver, er dels, at lærerne ikke er uddannet til at løse 

dem (hverken medicinering eller hygiejne- og plejeopgaver 

er en del af lærernes uddannelse), dels at disse opgaver 

ikke nævnt i lærernes overenskomst som en del af de 

arbejdsopgaver, en lærer er ansat til. 
 

I DLF’s anbefaling skelnes der mellem akut opståede 

situationer og kendte længerevarende eller kroniske 

tilstande hos eleverne.  
 

Ved akut opståede situationer, altså noget som opstår 

pludseligt og undtagelsesvis, vil læreren være nødsaget til 

at klare opgaven som en slags ”førstehjælp”. 
 

Selv om DLF ikke mener, at ovenstående opgaver bør være 

en del af lærernes opgave, kan ledelsen godt pålægge 

lærerne at løse dem. Hvis dette er tilfældet, bør læreren 

tydeligt gøre opmærksom på, at det er opgaver, som ligger 

uden for det, læreren er ansat til, og at læreren ikke er 

uddannet til opgaven. 
 

Det vil i alle tilfælde være vigtigt, hvis der er elever på 

skolerne, som har behov for medicinering eller hjælp til 

hygiejne, at skolen udformer en tydelig beredskabsplan. En 

beredskabsplan er en systematisk plan for, hvordan skolen 

handler, hvis en bestemt situation opstår. 
 

DLF har udformet et notat om ovenstående 

problemstillinger, som du kan læse via dette link. 

 

Kredskontoret 

 

 

 

 

https://kredskontoret.dk/media/16332741/notat-om-medicinering-af-elever.pdf
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Efterårsferie – kontoret er lukket  16.-22. oktober 

Foredrag Christian Faber-Rod  26. oktober 

Julefrokost Fr. 4 Bregninge Mølle  30. november 

 
 

 

  

 

 

Kalender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øhavets Lærerkreds  

Færgevej 32 

5700 Svendborg 

Tlf. 6221 0162 

Mail 086@dlf.org 

Kontoret er åbent 

Mandag-torsdag 10.00-16.00 

Fredag 10.00-15.00 

Telefonen er åben 

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00 

Fredag dog kun til kl. 14.00 

 

 

Kontakt kredsen 

 

 

Følg os på facebook: Øhavets Lærerkreds DLF 
 

 

 

 

God efterårsferie 

 

I efterårsferien kan formand Lone Clemmensen i akutte 

tilfælde kontaktes på hverdage i tidsrummet 9.00-11.00 på 

tlf. 2222 8358. 

mailto:086@dlf.org
https://www.facebook.com/search/top/?q=%C3%B8havets%20l%C3%A6rerkreds%20dlf

